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Таблица 1
Сведения
о показателях (индикаторах) муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей в Пряжинском национальном муниципальном районе», подпрограмм муниципальной программы и их значениях

	№ 
п/п
	
Наименование цели (задачи)
	

Показатель (индикатор) (наименование)
	

Ед. измерения
	Значения показателей
	




Отношение значения показателя последнего года реализации программы к отчетному




	
	
	
	
	отчетный 2025 год
	
первый год плановый 2026 год
	


второй год планового периода 2027 г.
	


третий  год планового периода 2028г.
	


четвертый год планового периода
2029г.
	

пятый год планового периода
2030г.
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа
	
	

	1
	Цель - Улучшение жилищных условий молодых семей, проживающих на территории Пряжинского национального муниципального района, признанных в установленном порядке, нуждающимися в улучшении жилищных условий.

	
	Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение жилых помещений или строительство индивидуального жилого дома
	Количество молодых семей, получивших социальную выплату
	семьи
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
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Таблица 2
Информация об основных мероприятиях муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей в Пряжинском национальном муниципальном районе»

	№ п/п
	Номер и наименование основного мероприятия и мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок 
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание и его значение)

	Последствия нереализации  ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Связь с показателями результатов муниципальной программы (подпрограммы) - № показателя 

	
	
	
	начала реализации
	окончания реализации
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	
	
	Программа 

	1
	Цель -  Улучшение жилищных условий молодых семей, проживающих на территории Пряжинского национального муниципального района, признанных в установленном порядке, нуждающимися в улучшении жилищных условий.

	
	Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение жилых помещений или строительство индивидуального жилого дома
	Администрация Пряжинского национального муниципального района
	2026 г.
	2030 г.
	1.Повышение уровня обеспеченности жильем молодых семей, проживающих в Пряжинском национальном муниципальном районе.
2. Развитие индивидуального жилищного строительства в Пряжинском национальном муниципальном районе.

	1.Повышение уровня необеспеченности жильем молодых семей.
2.Снижение показателей по развитию индивидуального жилищного строительства в Пряжинском национальном муниципальном районе.
	-
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Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы  «Обеспечение жильем молодых семей в Пряжинском национальном муниципальном районе» за счет средств бюджета муниципального образования (тыс. руб.)

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, ведомственной целевой программы,  основных мероприятий и мероприятий
	Источник финансового обеспечения
	Ответственный  
исполнитель,  
соисполнители  

	Код бюджетной 
классификации 
	Расходы   
(тыс. руб.), годы

	
	
	
	
	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР
	очередной  
год
2025 год
	первый
год   
плано-
вого  
перио-
да 2026 г.
	второй
год   
плано-
вого  
перио-
да 2027 г.
	третий год плановый 2028г.
	четвертый год планового периода 2029г.
	пятый год планового периода 2030г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная
программа      
	«Обеспечение жильем молодых семей в Пряжинском национальном муниципальном районе» 
	Средства бюджета  муниципального образования
	всего            
	X
	X
	X
	X
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	
	Администрация Пряжинского национального муниципального района
	
	X
	X
	X
	0
	0
	0
	0
	0
	0
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Таблица 4
Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов бюджетов поселений, средств юридических лиц и других источников на реализацию муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей в Пряжинском национальном муниципальном районе» за счет средств бюджета муниципального образования (тыс. руб.)
__________________________________________ 
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы   муниципальной программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Источники финансового обеспечения
	Оценка расходов    
(тыс. руб.), годы

	
	
	
	очеред-
ной 
2025 год
	первый
год   
плано-вого  
периода 2026 г.
	второй
год   
плано-
вого  
периода 2027 г.
	третий год планового периода
2028г.
	четвертый год планового периода
2029г.
	пятый год планового периода 2030г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная     
программа  
	«Обеспечение жильем молодых семей в Пряжинском национальном муниципальном районе»
	Всего                       
	3 571,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	бюджет муниципального образования 
	средства бюджета муниципального образования   
	


1 068,8
	


0
	


0
	


0
	


0
	


0

	
	
	
	средства, поступающие в бюджет муниципального образования из бюджета Республики Карелия
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	средства, поступающие в бюджет муниципального образования из федерального бюджета
	
2 502,3
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	
	средства, поступающие в бюджет муниципального образования из бюджетов поселений
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	бюджеты   муниципальных образований (поселений)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	другие источники (юридические лица и др.)  
	0
	0
	0
	0
	0
	0


<1> В случае отсутствия подпрограмм.
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